R E Q U E R I M E N T O  Nº. 823
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/8/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a ausência de braços com as respectivas lâmpadas nos postes já existentes na Rua Alzira Domingues de Oliveira (antiga Rua 3), no Jardim Monte Mor;

Considerando que a iluminação pública é essencial à qualidade de vida dos munícipes, sobretudo no tocante à segurança, atuando como importante fator de prevenção à criminalidade,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a secretaria competente, informarem sobre a possibilidade de adotar as providências necessárias visando à instalação de braços de luz com suas respectivas lâmpadas nos postes já existentes na Rua Alzira Domingues de Oliveira (antiga Rua 3), no Jardim Monte Mor, atendendo assim aos anseios dos moradores da destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de agosto de 2013.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

ACT / jpqjr